

## 9. Återkoppling från nätverksträffen och galan, bilaga om avslutande kommentarer

I den avslutande delen av nätverksträffen fick deltagarna sätta sig mitt emot och intervjua varandra om vad de tar hem från träffen. Totalt tre samtal hanns med. Syftet med övningen var att samla upp tankar och idéer om hur respektive deltagare kommer att ta tillvara de kunskaper, erfarenhetsutbyten och kontakter som de har tagit till sig under träffen.

Insamlingen gjordes via mentimeter. Antalet svar var 113 stycken och delas här in i grupperna lära sig, lära ut, samverka, utveckla och Leader.

### Lära sig

Många vill lära sig mer om begreppen cirkulär ekonomi, bioekonomi och blå ekonomi samt stärka sin kompetens på området. Det behövs tid för reflektion och för att plocka ut det som är användbart i det egna arbetet och området.

### Lära ut

Att sprida goda exempel hävdade flera är viktigt. Flera vill även ha med föreläsarna från nätverksträffen till egna möten, ex Günter Pauli och Ylva Lundkvist – Fridh. Information och kunskap bör spridas till de som ska söka stöd i programmen. Information om bioekonomi och cirkulär ekonomi behöver bli mer känt och spridas, samt tas upp i de föreningar och myndigheter som deltagarna kommer från.

### Samverkan

Flest kommentarer kom om olika sätt att hitta samverkan mellan företagare, myndigheter, branscher, organisationer med flera. Detta kan ge bättre omställningsaktiviteter och projekt. En mobilisering behövs. Idéerna kan konkretiseras och utvecklas tillsammans med andra.

### Leader

Flera skrev att de vill se över sin strategi med hänsyn tagen till omställning, bioekonomi, cirkulär ekonomi etc. En mobilisering behövs för att få in leaderprojekt och man behöver jobba mer aktivt för att få in ansökningar som arbetar för ökad hållbarhet inom olika aspekter. LAG ägda projekt kan skapas. Flera hävdade även att paraplyprojekt kan användas inom det här området.

### Utveckla

Att testa nya idéer och jobba innovativt angavs av flera, exempelvis inom livsmedelsstrategin för att öka mängden närproducerat. Dagarna har gett inspiration till coachning av nya gröna projekt och gav tips till konkreta insatser och att göra en handlingsplan.



## De 113 svaren

Här är de 113 svaren nätverksdeltagarnas nästa steg när de kommer hem. Svaren är inklistrade så som de formulerades i mentimeterverktyget.

Sprida goda exempel

Försöka lära mig mer om bioekonomi

Keep up the good work!

Jobba vidare för landsbygdsförankring

Ta kontakt med andra regioner för att lära av deras arbete. Hur kan jag använda deras metoder på hemmaplan?

Filmvisning m diskussion

Att informera

Fortsätta kampen mot Jordbruksverket.

Tydliggöra begrepp

Dela erfarenheter med kollegor

Omvärdera verksamhetsplanen och budgeten.

Försöka länka ihop intressanta idéer för att få igång verkstad

Avsätta tid för reflektion, plocka ut de godbitar som är användbara i mitt arbete

Se över handlingsplanen vilka delar som redan idag styr mot cirkulär bioekonomi och biologisk mångfald

Informera om cirkulär- och bioekonomi för blivande projektägare

Skapa ännu starkare lokal utveckling och ekonomi.

Hitta inspirationsföreläsning om blå ekonomi från Gunter Paoli på nätet och jobba med temat på nästa LAG

Bygga mer kompetens kring cirkulär ekonomi

Att strukturera upp idéerna och skapa verktyg för näringslivet

Förenklad administration och redovisning och fokus på resultat.

Analysera och sammanfatta. Hur kan vi samarbeta mer och med vilka? Vart kan vi i Leader hitta draghjälp?

Bygga innovativa möten med organisationer och kollegor

Testa nya idéer som kan lösa våra redan identifierade behov med våra projekt

Lära mer om de olika ekonomierna

Inspirera projekten i deras arbete

Ta kontakterna med myndighetspersoner för vidare diskussioner.

Kommer att arbeta vidare med livsmedelsstrategin för att öka mängden närproducerat



Förtydliga och konkretisera vad hållbar innovation och utveckling står för i vår strategi.

Följa upp erfarenhet och kunskap från annat Leaderområden som jag tagit del av under nätverkande.

"Att planera för en spridning av olika ekonomi begrepp inom omställning.

Vill gärna ha tillgång till alla presentationer som gjorts"

Fördjupningsarbete med LAG om de delar i strategin som berör hållbarutveckling.

Förankra idéer och arrangera möten tema hållbar utveckling med landsbygd och ungdomar som bas

Lift helhet i hållbarhetssynen i varje tillfälle som ges, för att öka möjligheten att leva här i framtiden

Testa paraplyprojekt inom bioekonomi, cirkulär tänket

"Samverka med andra finansiärer.

Anta en mer rådgivande funktion med ett coachande förhållningssätt."

Omställningsstrategi för fyra kommuner med exempel på vad man kan göra i lokala utvecklings grupper.

Starta lokala paraply projekt därefter.

Informera mina kollegor om nätverkets arbete samt vårda mina nya kontakter.

Bättre koll på begreppen, försöka plocka ner dessa till en nivå som är greppbar för de nätverk och grupper jag arbetar med. Delge exempel

Informera politikerna om framtida landsbygdsprogram samt arbeta vidare med cirkulär ekonomi.

"Återkoppla till kollegor

Reflektera inför nästa CAP-period - hur blir den så bra som möjligt

Dialog med andra"

"1) arbeta vidare med begreppen cirkulär ek o bioek.

2) utveckla innovativa möten"

Inspirera och inspireras, samarbeta, utveckla och utvecklas. Tänka nytt!

Avrapportera till kollegorna hur olika aktörer tänker kring innovation och innovationsprocesser.

Sammanfatta intrycken från konferensen.

Skapa en horisontell metod för kommunal landsbygdssäkring som inte är avskräckande.

Jobba med lokalsamhället för att hitta nya innovativa lösningar med koppling till ämnet.

Kommer att tänka till hur man formulerar sig för att få andra engagerade.

Vidarebeforda till verksamhetsledare och LAG/styrelsen. Prata om hur vi använder de begrepp som har tagits upp på konferensen.

Rapportera till min styrelse och också förmedla goda idéer till min kommun.

Summera och redogöra för möjligheter som kommit fram under mötet

Konkretisera och utveckla idéer tillsammans med andra.

Ta tag i de kontakter som knutits samt börjar titta på de idéer som har poppat upp.



Hitta sätt att omvandla frustration till möjligheter. Kanske är inte medel ur lb-programmet vägen framåt. Alternativ behövs.

Jobba vidare och se om vi kan bli bättre på att styra mot målet cirkulär ekonomi

Skapa bättre mötesformer som stimulerar till innovation. Påverkan för ett bättre LBP.

Fortsätta utbilda mig om olika samarbeten samt olika organisationer, kommuner och förvaltningar

Vidareutveckla tankegångar upptagna i vår miljöplan. Få med LAG på banan. Göra paraplyprojekt.

Använda mig av kunskap som jag fått här i mitt arbete för landsbygdsutveckling.

Sprida goda exempel på landsbygdsprojekt till kollegor och samarbetspartner

Spetsa min kommunikation för att bli enkel o tydlig kring cirkulär o bio ekonomi

Jobba med olika begrepp

Jobba med innovation i det vardagliga och inte ha massa extra möten. Projekt kan vara innovativa i olika delar av landet utifrån förutsättni

Intressanta fakta o diskussioner ska medlas till övriga styrelsen i föreningen.

Handlägga stöd. Erfarenhetsutbyte med handläggare andra lst.

"Vi ska se över strategin och vi ska trycka mer på den innovativa delen i strategin.

Vi ska även se över om vi kan få in cirkulär ekonomi"

Plattform för samverkan är A och O. Behövs skapas för att få en bättre samverkan på alla typer av plan., lokal, regional och natonell nivå.

Identifiera samverkanslösningar för att skapa ett projekt om cirkulärbioekonomi

Jag kommer att fokusera än mer på hållbarhet i ungdomsprojekten. Alla processer, event, investeringar ska vara hållbara.

Inf.till de som söker bidrag behov? användare? osv

Hitta vägar att kommunicera cirkulär ekonomi på ett begripligt sätt. Hur når vi ut till de sökande, får dem med på tåget?

Att sprida exempel för inspiration och påvisa vilken kraft som finns gemensamt. Små många blir en jätterörelse.

Fortsätta implementera leadermetoden inom regional utveckling.

Att reflektera, fördjupa och skapa en nytta av mitt miljöprojekt.

Bildspel KF, ny Leader strategi cirkulärekonomi, påtala landsbygdsens roll i hållbart och uthålligt samhälle.

Mobilisera mera

Fortsätta det strukturella samarbetet för lokalutveckling framförallt praktiskt i ett regionalt, kommunalt, lokalt perspektiv.

Alla idéer, projekt ska cirkulärtestas, minst 40% ska cirkulärsäkras

diskutera internt hur vi kan jobba med frågorna



Ge föreningar idéer om möjliga samarbetspartners. Se över handlingsplanen för att tydliggöra bioekonomiska och cirkulär ekonomi i dokumente.

Delta och medverka i möten och dialogen och vara öppen för nya idéer, fånga upp de. Det kan bidra till innovationsprocesser som leder framåt

Hur ser den blå ekonomin ut i vårt område i själva verket? Från tanke till verklighet.

Gemensam kunskap om vad uttrycken betyder behövs för att kunna gå vidare i diskussioner

Ta med in i flera sammanhang orden men också försöka definiera cirkel bio ekonomi.

Försöka visa på vikten av kommunikation, extern likväl som intern.

Samarbete mellan olika branscher eller organisationer ger mervärde och synergieffekter.

Jag kommer jobba vidare med att förmedla kunskap till gymnasieelever så att de får en bättre förståelse kring detta.

Planera för proffsiga informations/kommunikationsinsatser om Leaders möjligheter och resultat under 2018 ff.

"Verka tillsammans med LUS att få snabbare och mindre byråkratisk hantering av ledserprojekt hos Jordbruksverket!

Verka för fler miljöprojek"

Ta kontakt med kommunerna och fråga om det alltid finns en väg in för invånarna på landsbygden och om det finns utrymme för regelbundna möte

Ordna nya mötesplatser, begränsa egen information, ge inspirerande exempel och bjud in till uppföljning utifrån mål om fler intr projekt

Skriva ner de tips om konkreta insatser som jag fått under dagarna och göra en handlingsplan. Ämnen strandskydd arbetsgivaransvar mm

Det tar ofta någon dag innan alla intryck och ideer har landat. Fått inspiration till coaching till fler gröna projekt.

Förenkla och konkretisera för att systematiskt testa nya möjliga lösningar på aktuella och besvärliga problem

Verka för att åtgärder för förbättrad service kan förverkligas med stödmedel. Kolla upp läget med snabbt bredband genom el enl Guenther.

Fundera och diskutera hur och hur snabbt vi kan få information om nyheter och förtydliganden till kommande sökanden som vi vill få fram

Planera samverkan i Örebro län för omställnings aktiviteter 2018. Genomföra framtidsforum ihop med regionen och Framtidsveckan för lokalagr

"Kontakta Ylva att ha workshop med våra naturbrukselever.

Använda filmen med Gunter i undervisningen, engelska, entreprenörskap naturbruk"

Ökat samarbete med externa organisationer

Några pusselbitar har jag fått med mig som förhoppningsvis kan vara till nytta i arbetet. I tex innovations i de arbete.



Skapa LAG ägt projekt för mobilisering inom bioekonomi

Jobba mer aktivt för att få in ansökningar som arbetar för ökad hållbarhet inom olika aspekter.

"Samarbetsträff mellan Leader,

Länstyrelsen, kommunen mfl gällande möjligheter för organisationer att söka stöd."

Samordna problematiken inom det kustnära fisket i flera leaderområden. Skapa paraplyprojekt där fiske omfattar den cirkulära bioekonomiska

Genomlys vår lokala strategi för att se hur man kan tydligare väva in cirkulär/bioekonomi. Fundera på konkreta initiativ. Se över utvalskriterier

